¹ James v. 14, 15.

CAPUT II.

De effectu hujus Sacramenti.

Res porro et effectus hujus sacramenti illis verbis explicatur: Et oratio fidei salvabit infirmum; et alleviabit eum Dominus; et si in peccatis sit, dimittentur ei. Res etenim hue gratia est Spiritus Sancti, cuius unctio delicta, si que sint adhuc expianda, ac peccati reliquias abstergit; et agroti animam alleviat et confirmat, magnum in eo divinæ misericordie fiduciā excitando; quia infirmus sublevatus et morbi incommoda ac labores levius fert, et tentationibus demonis, calcaneo insidiantis, facilis resistit, et sanitatem corporis interdum, ubi saluti animæ expedierit, consequitur.

CAPUT III.

De ministro hujus Sacramenti, et tempore, quo dari debeat.

Jam vero, quod attinet ad prescriptionem eorum, qui et suscipere et ministrare hoc sacramentum debent, haud obscurè fuit illud etiam in verbis predictis traditum. Nam et ostenditur illic, proprios hujus sa-

CHAPTER II.

On the effect of this Sacrament.

Moreover, the thing signified, and the effect of this sacrament, are explained in those words: *And the prayer of faith shall save the sick man, and the Lord shall raise him up, and if he be in sins they shall forgive him.* For the thing here signified is the grace of the Holy Ghost; whose anointing cleanses away sins, if there be any still to be expiated, as also the remains of sins; *and raises up* and strengthens the soul of the sick person, by exciting in him a great confidence in the divine mercy; whereby the sick being supported, bears more easily the inconveniences and pains of his sickness; and more readily resists the temptations of the devil who *lies in wait for his heel;*² and at times obtains bodily health, when expedient for the welfare of the soul.

CHAPTER III.

On the minister of this Sacrament, and on the time when it ought to be administered.

And now as to prescribing who ought to receive, and who to administer this sacrament, this also was not obscurely delivered in the words above cited. For it is there also shown, that the proper ministers of this sacrament are the *Presbyters*

¹ Gen. iii. 15.

eramenti ministros esse Ecclesia Presbyteros; quo nomine coloco, non aetate seniores, aut primores in populo intelligendi veniunt, sed aut episcopi, aut sacerdotes ab ipsis rite ordinati per impositionem manuum presbyterii. Declaratur etiam, esse hanc unctionem infirmis adhibendum, illis vero presertim, qui tam periculose decumbunt, ut in exitu vite constituti rideantur; unde et sacramentum exuentium nuncupatur. Quod si infirmi post susceptam hanc unctionem convaluerint, iterum hujus sacramenti subsidio jurari poterunt, cum in aliud simile vi te discrimen inciderint. Quare nulla ratione audiendi sunt, qui contra tam apertam et dilucidam apostoli Iacobi sententiam docent, hanc unctionem vel figuramentum esse humanum, vel ritum a patribus acceptum, nec mandatum Dei, nec promissionem gratiae habentem; et qui illam jam cessasse asserunt, quasi ad gratiam curationum dumtaxat in primitiva Ecclesia referenda esset; et qui dicunt, ritum et usum, quem sancta Romana Ecclesia in hujus sacramenti administratione observat, Iacobi apostoli sententie repug-